

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Obra: Recapeamento Asfáltico com CBUQ
 Local: Cachoeirinha - TO - Entrada Cidade
 Área(m²): 8.100,00 M2
 Proposta: 2017 / 38960 / 00992

Referências:
 SINAPI 06/2022 - Não Desonerado
 Leis Sociais Sem Desoneração = 118,34%(Hora) 74,43%(Mês)
 BDI Não Desonerado = 22,00%

Código	Descrição	Unid	Qtde	Unitario	Unitário Com BDI 22,00%	Total Com BDI 22,00%	Preços SINAPI
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	CANTEIRO DE OBRAS						
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	R\$ 420,00	R\$ 512,40	R\$ 4.099,20	Insumo 4813
					Sub-Total	R\$ 4.099,20	
2	PAVIMENTAÇÃO						
2.1	REVESTIMENTO EM CBUQ						
2.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	8.100,00	R\$ 2,65	R\$ 3,23	R\$ 26.163,00	96402
2.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	243,00	R\$ 1.416,42	R\$ 1.728,03	R\$ 419.911,29	95995
2.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txKm	18.624,49	R\$ 1,63	R\$ 1,99	R\$ 37.062,74	95878
2.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txKm	63.323,27	R\$ 0,64	R\$ 0,78	R\$ 49.392,15	93596
2.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txKm	109,35	R\$ 1,91	R\$ 2,33	R\$ 254,79	102332
2.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txKm	1.888,11	R\$ 0,77	R\$ 0,94	R\$ 1.774,82	102333
					Sub-Total	R\$ 534.558,79	
				TOTAL DA OBRA COM B.D.I.	22,00%	R\$ 538.657,99	

Cachoeirinha - TO, 20 de outubro de 2022

BRUNO CARREIRO
SANTOS:01603798145

Assinado de forma digital por
 BRUNO CARREIRO

SANTOS:01603798145

Dados: 2023.01.18 14:46:36 -03'00'

BRUNO CARREIRO SANTOS

ENG. CIVIL

CREA 201065/D-TO

